UBND HUYỆN VĂN QUAN

PHÒNG VĂN HÓA & THÔNG TIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PVHTT-TT Văn Quan, ngày       tháng 12 năm 2023

V/v tuyên truyền kết quả kỳ họp thứ 6

Quốc hội khóa XV

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 405-CV/BTGHU ngày 14/12/2023 của Ban Tuyên

giáo Huyện ủy Văn Quan về việc tuyên truyền kết quả kỳ họp thứ 6 Quốc hội

khóa XV. Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị các cơ quan, đơn vị, ban ngành,

đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn thực hiện một số công việc như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và các

tầng lớp Nhân dân nhằm tạo sự thống nhất cao trong toàn Đảng và sự đồng

thuận trong Nhân dân về kết quả kỳ họp thứ 6, Quốc hội khoá XV.

Chủ động nắm bắt tình hình tư tưởng, định hướng dư luận xã hội về kết

quả Kỳ họp; tăng cường đấu tranh, phản bác lại các thông tin xuyên tạc, sai sự

thật của các thế lực thù địch.

2. Hình thức tuyên truyền

2.1. Các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể huyện tuyên truyền đến

toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại các cuộc họp, hội

nghị cơ quan, đơn vị.

2.2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn: tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và Nhân dân trên địa bàn quản lý thông qua các hình  thức như:

- Phổ biến tại cuộc họp, sinh hoạt của cơ quan, đơn vị, các đoàn thể, thôn,

phố...

- Tuyên truyền lưu động bằng xe loa đến các thôn, bản.

- Đăng tải tin, bài trên hệ thống Đài truyền thanh cơ sở, Trang thông tin

điện tử của huyện, các xã, thị trấn.

2

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Văn Quan đề nghị các cơ quan, đơn

vị, ban ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn phối hợp triển khai, thực

hiện tốt nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- UBND huyện (b/c);

- Ban Tuyên giáo huyện ủy;

- Lãnh đạo Phòng VH&TT;

- Lưu: VT.

           KT. TRƯỞNG PHÒNG

          PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

               Hà Thị Thanh Thúy

		2023-12-25T11:33:21+0700

		2023-12-25T15:01:29+0700

		2023-12-25T15:01:29+0700

		2023-12-25T15:01:29+0700